
 
PROPOSTA COMERCIAL E APRESENTAÇÃO DE VALORES

À
Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal - Seec/DF
Praça do Buriti, Edifício Anexo do Palácio do Buriti, 5º Andar, Ala Leste, Sala 504, CEP.: 70.075-900-Brasília-DF.

Pregão Eletrônico: 90006/2024
UASG: 974002

Objeto: Registro de preços para a aquisição de material educativo e esportivo (protetor de cabeça, dardo, jogo de 
varetas, faixa elástica, e outros), a fim de atender as demandas dos órgãos que compõem a estrutura administrativa  
do Distrito Federal.

A DADOS DA PROPONENTE
1 EMPRESA COUROSNIL COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
2 ENDEREÇO Rua Carneiro Leão, nº 19, Brás, São Paulo-SP – CEP 03.040-000
3 CNPJ 50.594.944/0001-02
4 CONTATO Washington Leite Vieira
5 EMAIL licitacoesedispensas@gmail.com
6 FONE (27) 99719-4945

Dados Bancários Para Fins de Pagamento:
Banco 001, Banco do Brasil: Agência: 1511-3 / Conta Corrente: 109646-X

ITEM DESCRIÇÃO QTD VALOR TOTAL

31 Unidade 200  R$     94,69  R$  18.938,00 

UNIDADE DE 
MEDIDA

VALOR 
UNITÁRIO

TATAME. Descrição: bicolor, azul royal e amarelo, 
confeccionado em EVA, medindo 1,00x1,00, com 
30mm de espessura.

Valor total global: R$ 18.938,00 (Dezoito mil novecentos e trinta e oito reais)

B CONDIÇÕES GERAIS

1. Validade da proposta: Até 90 dias, contados da data da entrega da proposta.
2. Prazo de Entrega: Até 10 dias úteis após celebração do contrato ou emissão da Nota de Empenho.
3. Forma de Pagamento: Parcela única, em até 30 (trinta) dias corridos após recebimento da nota fiscal.

C DECLARAÇÕES

1. Declaramos que concordamos com todas as condições estabelecidas no Edital e seus respectivos Anexos.
2. Declaramos conter garantia conforme estabelecido no item 6.4.1 do Anexo I deste edital (Termo de Referência).
3. Declaramos que entregaremos os produtos novos e em primeiro uso, uma vez que não serão aceitos materiais 

recondicionados.
4. Declaramos ainda, que nos preços estão inclusos todos os tributos, fretes, tarifas e demais despesas decorrentes da 

execução do objeto

COUROSNIL COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
Rua Carneiro Leão, nº 19, Brás, São Paulo-SP, CEP 03.040-000 – CNPJ 50.594.944/0001-02



 
Dados do Sócio Administrador para formalização do Contrato:
Nome completo: Nilton Peres Galassi
Endereço: Rua Armindo Guaraná, 100 Apto. 172, Tatuapé, São Paulo-SP
CEP: 03.335-070
CPF: 054.417.488-77
RG: 11.660.483-9 SSP/SP
Cargo: Sócio Administrador
Naturalidade: São Paulo-SP
Nacionalidade: Brasileiro
Estado Civil: Casado
e-mail: licitacoesedispensas@gmail.com

Brás, São Paulo-SP, 13 de Junho de 2024.

_________________________________________________
COUROSNIL COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

p.p. Washington Leite Vieira

COUROSNIL COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
Rua Carneiro Leão, nº 19, Brás, São Paulo-SP, CEP 03.040-000 – CNPJ 50.594.944/0001-02



 

COUROSNIL COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 
Rua Carneiro Leão, nº 19, Brás, São Paulo-SP – CEP 03.040-000 – CNPJ: 50.594.944/0001-02 

 
 
 
 
 
 
 
 

DECLARAÇÃO PARA OS FINS DO DECRETO Nº 39.860, DE 30 DE MAIO DE 2019 
 
 
 

Pregão Eletrônico: 900062024 
UASG: 974002 
 
A COUROSNIL COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ Nº 

50.594.944/0001-02, sediada na Rua Carneiro Leão, nº 19, Brás, São Paulo-SP, por 
intermédio de seu representante legal o Senhor Washington Leite Vieira, portador do 
Registro Geral nº. 1491582-ES e CPF nº 089.016.697-81, DECLARA que não incorre nas 
vedações previstas no art. 14 da Lei nº 14.133 de 2021, e no art. 1º do Decreto nº 39.860 
de 2019. Essa declaração é a expressão da verdade, sob as penas da lei. 
 
 

Brás, São Paulo-SP, 13 de Junho de 2024. 
 
 
 
 
 
 

____________________________________________________ 
COUROSNIL COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 

p.p. Washington Leite Vieira  
 
  



DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO COMO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE 
PEQUENO PORTE

Pregão Eletrônico: 90006/2024
UASG: 974002

COUROSNIL  COMERCIO,  IMPORTACAO  E  EXPORTACAO  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  no 
50.594.944/0001-02, por intermédio de seu representante legal, o Sr. Washington Leite 
Vieira, Analista de Licitações, portador(a) da Carteira de Identidade nº 1491582-ES e do 
CPF  nº  089.016.697-81,  DECLARA,  para  fins  de  comprovação  sob  as  sanções 
administrativas cabíveis e sob as penas da lei, que esta empresa, na presente data, é 
considerada:

(   ) Microempresa, conforme Inciso I do artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 
14/12/2006.
(  x  ) Empresa de Pequeno Porte, conforme Inciso II do artigo 3º da Lei Complementar 
nº 123, de 14/12/2006.

Declara ainda que a empresa está excluída das vedações constantes do parágrafo 4º do 
artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.

Brás, São Paulo-SP, 13 de Junho de 2024

_____________________________________________________
COUROSNIL COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

p.p. Washington Leite Vieira 

COUROSNIL COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
Rua Carneiro Leão, nº 19, Brás, São Paulo-SP, CEP 03.040-000 – CNPJ 50.594.944/0001-02



 

COUROSNIL COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 
Rua Carneiro Leão, nº 19, Brás, São Paulo-SP – CEP 03.040-000 – CNPJ: 50.594.944/0001-02 

 
 
 
 
 
 
 

DECLARAÇÃO DOS BENEFÍCIOS DE ME EPP 
 
 
 

Pregão Eletrônico: 900062024 
UASG: 974002 
 
A COUROSNIL COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, inscrita no 

CNPJ/MF nº 50.594.944/0001-02, por intermédio de seu representante legal o Senhor 
Washington Leite Vieira, portador do Registro Geral nº. 1491582-ES e CPF nº 
089.016.697-81, DECLARA, para todos os efeitos legais, que, no ano-calendário de 
realização deste pregão eletrônico 900062024, não celebrou contratos com a 
Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima 
administrativa para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte, para fins 
de obtenção dos benefícios previstos dos artigos 42 a 49 da Lei Complementar nº 123, 
de 2006. 

 
 

Brás, São Paulo-SP, 13 de Junho de 2024. 
 
 
 
 
 
 

____________________________________________________ 
COUROSNIL COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 

p.p. Washington Leite Vieira  
 
  


